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KESHILI.I BASHKIAK

Nr. 3940 prot. Qafé-Mali, mé 10.11.2025

PROCESYERBAL

TEMA: KONSULTIM PUBLIK PER PROGRAMIN BUXHETOR ATATMESEM 2026-2028,
BUXHETI I BASHKISI: PER VITIN 2026, PAKETA I'ISKALE 2026. .
NJESIA ADMINISTRATIVE QAFE-MALIL

Bazuar né ligjin Nr.139/2015 "Pér Vetéqeverisjen Vendore" neni 18 pika 1, pika 2, neni 54 germa
(dh), germa (f) dhe né Rregulloren pér Funksionimin e Késhillit Bashkiak Fushé-Arréz (VKB Nr.
15, daté 27.04.2020) Neni 153, Neni 154, u mbajt sot, mé 12.11.2025, né ambientet e Njésisé
Administrative Qafé-Mali, Ora 11:00, dégjesa publike mbi “Programin Buxhetor Afatmesém
2026-2028, buxheti i bashkisé pér vitin 2026, paketa fiskale 2026™.

Né takim morén pjesé nga NjYQV:
1. Kryetar i Bashkis¢, Z. Hil Curri
2. Zévendéskryctar i Bashkisé, Z. Mikel Qafa
3. Sekretar pér Késhillin Bashkiak, Znj. Naze Selimaj
4. Pérgjegjésc ¢ Zyrés s Auditit, Entela Pepa
5. Pérgjegjés pér Zyrén ¢ Emergjencave Civile, Z Dod Pepa
6. Pérgjegjés pér Policing Bashkiake, Z. Nikolin Qafa
7. Specialiste IT né Bashki, Albina Prenga

Té pranishém nga publiku né kété dégjesé publike jané banorét e Njésise Administrative Qafé-
Mali si dhe ¢ fshatrave Kryezi, Qafé-Mali, Orosh, Lumbardh, Lajthizé, Tug si dhe kryetaré
té fshatrave.

Adresa: Rruga Qendér, Bashkia Fushé-Arréz email: info@bashkiafushearrez.gov.al




Fjalén hapése e mbajti Administratori i Nj&sisé Administrative Z. Mirash Mardodaj

Ju falenderoj té gjithéve pér pjesémarrjen dhe n& veganti
Kryetarin ¢ Bashkisg Fushg-Arréz, z. Hil Curri pér dégjesén
publike t& organizuar me banorét e Njésisé Administrative
Qafé-Mali. Jemi sot kélu né k&t& konsulté & hapur mbi
Programin Buxhetor Afatmesém 2026-2028 dhe buxhetin ¢
bhashkisé pér vitin 2026, pér t& shpalosur prioritctet bashkisé
pér vitin 2026, buxhet g¢ i pérket edhe Njésisé toné.
Gjithashiu jemi né kété kosulté (& hapur pér t€ dhéné
rekomandimet dhe sugjerimet tona lidhur me shqctésimet e
pérditshme q& kemi né t& gjithé scktorét e jetés, pér rrugl, plr
ujin, kanalizimet, ujésjellésat e me radhg, pér buxhetin ¢ vitit 2026. Administratori 1 Njésisé
Administrative Z. Mirash Mardodaj ¢ konsideron dégjesén shumé (€ réndésishme né mbéshletje t&
nevojave qé kang banorét ¢ Njésisé Administrative Qaft-Mali.

N& vijim fjalén e merr Kryetari i Bashkisg, Z. Hil Curri:
Ju falénderoj pér praning tuaj né kets dégjesé publike, ¢ cila ka njé réndési (¢

veganté pér bashking tong.

Jemi kétu pér t& dégjuar zérin tuaj me vémendje dhe pér t€ marré gdo kérkese
dhe nevojé tuajén pér shérbime publike né ményre qé t&€ ndértojme njé buxhet
sa még afér realitetit.

Gjaté késaj kohe kemi arritur t& krijojmé njé numér t¢ konsiderueshém vendesh pune, duke
kontribuar né rritjen e miréqenies s& komunitetit. Dua t€ theksoj sc marrédhéniet e mia me pushtetin
gendror kané gené dhe mbeten jopartiake, dukec u fokusuar vetém ne interesin e banoréve dhe
zhvillimin e zongs.

Falg pérpjckjeve tona dhe bashképunimit t€ ngushté me institucionet, kemi arritur t& pajisim
bashkiné me njé fadromé pér kryerjen ¢ punimeve dhe shérbimeve t¢ domosdoshme pér
pérmirgsimin e infrastrukiurés. S& shpejti, pritet t¢ shiohen edhe nje bumkat dhe njé kamionging t€
cilat do 18 rrisin ndjesh&m kapacitelel tona t€ punés né terren.

Gjithashtu ne si bashki k&t vit kemi pasé njé rritje t& buxhetil si pasojé e mbledhjes s¢ detyrimeve
tatimore, mé e larta né kéto vite. Nga ana (etér jomi edhe pérballé faturave g€ 1 kng ardhé bashkis¢
nga problematikat e 1éna nga pararendésit, por pavaré€sisht késaj, kemi arritur (& realizojmé njé s€ré
shérbimesh falé bashké&punimit me donatoré té ndryshgm

Me fondet & kemi pasur né& dispozicion, kemi béré t& mundur mirémbajtien e rrugéve, hapjen e
vijave vaditése (& lokave bujgésore dhe kryerjen ¢ punimeve t& tjera té réndésishme pér komunitetin.
Po lobojmé ¢do dité e mé shumé pér té sjellé fonde dhe investime 18 reja né zong. Fondi i Zhvillimit
Shqiptar ka dhéng njé kontribut t& réndésishém né permirésimin ¢ kushteve t& jetes&s s€ banoréve
pérmes projekteve dhe shérbimeve t€ ndryshme.

Fshati juaj éshté i shpallur zyrtarisht fshat turistik, dhe ne po pérpigemi t& géndrojmé sa mé prané
prioriteteve dhe standardeve t¢ Bashkimit Europian pér zhvillimin rural dhe turizmin. Me ardhjen e
mjeteve dhe pajisjeve t& reja, do t€ jemi né gjendje t& ofrojmé edhe shérbime té& tjera gé i shérbejné
drejtpérdrejt komunitetit.
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Duhet t& them se kemi gjetur shumé puné té pambyllura nga paraardhésit, por pavarésisht késaj,
kemi arritur t& realizojmé njé séré shérbimesh falé bashképunimit me donatoré t& ndryshém dhe
angazhimit té stalil t¢ bashkisé.

Jam plotésisht i gatshém t’ju dégjoj me kujdes sot, kérkesat dhe rekomandimet tuaja, né ményre qé
buxheti i vitit 2026 té jele sa mé i prekshém, realist dhe i dobishém pér zonén tuaj.
Faleminderit cdhe njé heré pér pjesémarijen dhe bashképunimin tuaj t€ gmuar.

Pérveg késaj dégjese, mund té na shkruani edhe né fagen ton€ zyrtare, né faqen zyrtare t€ bashkisé:
hitps://bashkiafushearrez gov.al/ , email info@bashkiafushearrez gov.al e cila ésht¢ e aksesueshme
dhe e hapur pér té gjithé qytelarét qé kané pyetje, mendime apo propozime.

Agim Pashkaj, Kryetar i fshatit Lajthiz&:
Pérshéndetje t& gjithével Faleminderit q& na keni mbledhur!

Uné veté me pronarin e fabrikés sé Lajthizés kemi vendosé themelet ¢
asaj fabrike (& ujit q¢ gjendet tashmé né fshatin toné duke réné dakord
menjéheré sepse ishte njé mirési pér zhvillimin e zonés.

Falenderoj Administratorin ¢ Njésisé Administrative pér punén q€ bén.
E kam gjcté duke punuar veté pér pastrimin e varrezave, bravo!

+ Ne si banoré té fshatit Lajthizé kemi nevojé pér fadromén né ményré qé t& pastrojme
rrugét kur ka reshje shiu.

Gjovalin Bardhoku, Kryetar i fshatit Qafé-Mali:

Punésimi &shté né nivelin mé té larté scpse kemi gjithe kéto fabrika
né zonén toné por kemi disa kérkesa t€ tjera:

% Kemi nevojé pér fadromén né ményré q¢ té pastrojmé
rrugét kur ka reshje shin.

Kemi nevojé pér tuba te vijave.

Kérkojmé pastrimin e rrugés pér (€ dalé te lagja Palucaj.
Kérkojmé pastrimin e rrugés pér té dalé te varrezat.
Problem kalimi te ura e Tugit, Kérkohet pastrimi me
mjete,

Kérkojmé té béhen kanalizime, pastrim turbine te ura e Tucit dhe asfaltim té rrugés.

-
o+
-
-+
*

Mikel Qafa, Zévendéskryertar i bashkisé:

Pershéndetje t& gjithével Faleminderit q& jeni sot kétu né kéte
bashkébisedim lidhur me prioritetet tuaja.Sa mé sipér e kemi biseduar
me Kryetarin, kemi marré mesazhin pér kété problemalike, pér nje
periudhé deri verén qé vien do kemi asfaltimin e rrugés né fjalé.
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Pal Mardodaj, banor i Njésisé:

Ne ju jemi mirénjohés pér ¢do puné dhe pérpjekje qé béni né shérbim
t& komunitetit tong,

Ne si lagje kemi disa kérkesa:

= I'é¢ mbrohen pyjet nga zjarri.

= T& mbulohen tubat ¢ ujésjellésit,

« T& héhet njé rrugé alternative pér te ujévara e Kryeziut,
éshté e réndé pér mua si familjar € kalojng gjith€ njerézit
népér oborrin e shtépisé pér te ujévara, Eshté e
papranucshme.

« Rruga gé kemi éshté e pamjaftneshme né parametrat e
gjerésisé pér tu kthyer zjarrfikésja apo ambulanca.

Mirash Mardodaj, Administrator i Njésisé
Administrative Qafé-Mali:

Uné i kam pércjell dhe vazhdoj t'i pérgjell
problematikat taja dhe jam pérpjek edhe me
punu veté se njerézit jané larguar dhe s’ka fuqi
punétore. Disa kérkesa jané:

% Pastrimi i rrugéve mbas shiut,

+ Té ndérhyhet né kohé pér bérjen e
vijave vaditése dhe ndértimin e
jazeve, duhen mure mhbajtése.

+ T& rregullohet Rezevuari i ujit té
pijshém,

Ndrek Cukaj, Kryetar i fshatit Kryezi:

Kemi problematika né fshatin Kryezi lidhur me
uyjin e pijshém dhe até vadités.

Né lagjen time, né lagjen Mejdan nuk shkon uj1
sikurse edhe te Marash Koli¢i.

% Kérkojmé té béhet e mundur t& kemi
ujé té pijshém né shtépité e [shatit.

= Té pastrohet dhe mirémbahet rruga
e Aliajve, Oroshit, rruga qé bie te shkolla dhe te shtépia e Kol Kolicés
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Hil Curri, Kryelar i bashkis¢:

Ujésjellési menaxhohet nga nga SITA Shkodér, mendoj t&
vendosen matésit e ujit né ményré qé té zgjidhet kjo situaté. Ne
do (& sjcllim materiale ndértimi, gementé , tuba, rregullojmé
pusetén dhe shérbime (&€ domosdoshme

Lel Palushi, banor i fshatit Kryezi:

= Kérkojmé ujé té pijshém, lagje pa ujé.
= T& pastrohet rruga e Kishés,
« Té pastrohet turbina nga firma g& po bén punimet ¢ hidrocentralit.

Hil Curri, Kryetar 1 bashkisé:
Té gjitha démet qé shkakion firma éshté e detyruar t'i riparojé.

Tu faleminderit qé ishil sot kétu dhe na ndihmuat né plotésimin ¢ programit pér buxhetin pérmes
kérkesave, rekomandimeve dhe sugjerimeve tuaja.

Bashkélidhar kétij procesverbali, gjendet lista e pjesémarrésve né kété dégjesé publike dhe
Rekomandimet nga dégjesa.

SEKRETAR PER KESHILLIN BASHKIAK
Naze SbLI/M@;B’\ﬂ S H{,‘m
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REPUBLIKA € SHQIPERISE

BASHKIA FUSHI-ARREZ
KESHILLI BASHKTAK

PER:
» 7 HIL CURRI, KRYETAR I BASHKISE
»  KOMISTONIN E EKONOMISE FINANCE-BUXHETIT
" KESHILLIN E BASHKISE FUSHE-ARREZ

PIEERMBLEDHJE E REKOMANDIMEVE NGA I_)EGJESA PUBLIKE
NJESTA ADMINISTRATIVE QAFE-MATLI

Lénda: Pérmbledhje e rekomandimeve me prioritetet e komunitetit dalé nga konsultimi publik
mbi programin Buxhetor Afatmesém 2026-2028, Buxhetin e Vitit 2026 si dhe Paketén Fiskale 2026,
Njésia Administrative Qafé-Mali, m¢ 10.11.2025.

Ne& 7hatim t& ligjit 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” i ndryshuar, Kalendarit t¢ konsultimit
publik, Rregullores pé&r funksionimin e Késhillit Bashkiak, u zhvillua konsultimi publik pé&r
programin Buxhetor Afatmesém 2026-2028, Buxhetin e Vitil 2026 si dhe paketén fiskale 2026, né
ambjcntet ¢ Njésisgé Administrative Qafé-Mali.

Qéllimi i dégjesés: Térhegja e mendimeve, propozimeve dhe kérkesave pér Buxhetin e Vitit 2026,
kryesisht pér Programin Buxhetor 2026-2028.

Grupet qé u konsultuan: Banorét e Njésisé Administralive Qafé-Mali, Kryetarét e fshatrave,
punonjés té administrates, el].

Numri i pjesémarrésve né konsultim: 23 (5 Femra )
Mhbéshtetur né Procesverbalin ¢ dégjesés publike, mbajtur me daté 10.11.2025
Rekomandimet e dhéna nga banorét ¢ Njésisé Administrative Qafé-Mali jané:

e T& pastrohen rrugét kur ka reshje shiu.

¢ Kérkohen tuba pér vijat vaditése.

e T pastrohet rruga pér té dalé te lagja Palucaj.
o T& pastrohet rruga pér té dalé te varrezat,

o Problem kalimi te Ura e Tugit, kérkohet pastrimi me mjete.
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e T&bihen kanalizime, pastrim turbine te Ura e Tugit dhe asfaltim t& rrugés.
e T&é mbrohen pyjet nga zjarri.

¢ Té mbulohen tubat e ujésjellésit.

e 'I'é béhet njé rrugé alternative pér te Ujévara e Kryeziut.

» Rruga gé té nxjerr te shtépia e Pal Mardoda éshté e pamjaftueshme né parametrat ¢
gjerésisé pér tu kthyer zjarrfikésja apo ambulanca.

e Té ndérhyhet ng koh& pér bérjen e vijave vaditése dhe ndértimin e jazeve, duhen mure
mhajtése.

e T& rregullohct Rezevuari i ujit té pijshém.
e Té mundésohet ujé i pijshém né shtépité e fshatit.

o Té& pastrohet dhe mirémbahet rruga e Aliajve, Oroshit, rruga g€ bie te shkolla dhe te
shtépia e Kol Kolicés

e Tépastrohet rruga e Kishés.
¢ T& pastrohet turbina nga firma gé po bén punimet e hidrocentralit.
o T& ndérhyhet pér riparim né rrugén gé lidh Bardhetin me Qafén e Barit, Lakun e

Roshit dhe Lumbardhin, kjo rrugé éshté démtuar si pasojé e kalimit t&€ mjeteve me
tonazh té larté.

Nga ana e pjesémarrésve u kérkua gé brenda mundésive t€ buxhetit, zgjidhja c rckomandimeve t&
mésipérme té pasqyrohet né buxhetin e vitit 2026 dhe né vazhdim.

Duke kérkuar hashképunimin tuaj!

Sekretar pér Késhillin Bashkiak

Naze SELHStﬁiJ | | '
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Qafé-Mali, mé 10.11.2025

REPURLIKA K SHQIPERISIH

BASHKIA FUSHE-ARREZ
KIESHILLI T BASHKISE

LISTE-PREZENCI: PER PJESEMARRIE Nii KONSULTE PUBLIKE ME TEME: PROGRAMI
BUXHETOR AFATMESEM 2026-2028, BUXHETI 1 BASHKISE PER VITIN 2026 DHE
PAKETA FISKALE 2026.

Nr. Emér  Mbiemér | Njésia/Qyteti/Fshati | Pozicioni/Profesioni | Firma
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Qafe-Mali,

md 10.11.2025

REPUBLIKA ESHQIPKRISIE

BASHKIA FUSHE-ARRFEZ,

KISHTLLI I BASHKISE

LISTE-PREZENCE PEER PJESEMARRJE NE KONSULTE PUBLIKE ME TEME: PROGRAMI
BUXIIETOR AFATMESEM 2026-2028, BUXHETI | BASHKISE PER VITIN 2026 DHE
PAKETA FISKALF. 2026.

Nr. | Bmér Mbiemér | Njésia/Qyteti/Fshati | Pozicioni/Profesioni | Firma
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REPLBLIKA ESI—I'QIPER}SH:
BASHKITA FUSHI-ARREZ
KESHILLI BASHKIAK

!’

Nr. 36 30 prot. Fushé-Arréz, mé 14.11.2025

PROCESVERBAL

TEMA: KONSULTIM PUBLIK PR PROGRAMIN BUXIIETOR AFATMESEM 2026-2028,
BUXHETTI BASHKISE PER VITIN 2026, PAKETA FISKALE 2026.
NIFESIA ADMINISTRATIVE FUSHE-ARREZ, QENDER & BIZNESI

Bazuar né ligjin Nr.139/2015 "Pér Vetéqeverisjen Vendore" neni 18 pika 1, pika 2, neni 54 germa
(dh), germa (f) dhe né Rregulloren pér Funksionimin ¢ K &shillit Bashkiak Fushé-Arréz (VKB Nr.
15, datg 27.04.2020) Neni 153, Neni 154, u mbajt sot, mé 14.11.2025, n¢ sallén e mbledhjeve té
Késhillit Bashkiak Fushé-Arréz, ora 10:00, dégjesa publike mbi “Programin Buxhetor
Afatmesém 2026-2028, buxheti i bashkisg pér vitin 2026, paketa fiskale 2026”.

Né takim morén pjesé nga NJVQV:
1. Kryetar i Bashkisg, Z. Ilil Curri
2. Drejlor i Zyrés s& Financés, Z, Dritan Lika
3. Pérgjegjés i Sektorit Tatim-Taksave, Vilson Prenga

4. Sekrelar pér Késhillin Bashkiak, Znj. Naze Selimaj

Té pranishém nga publiku né kété dggjes¢ publike jant banorét e qytetit Fushé-Arréz si dhe té
fshatrave ushé-Arréz, Lumardh dhe Micoj té kryesuar nga kryetarét respeltivé t€ fshatrave
Fushé-Arréz dhe Lumardh, Leké Curri, dhe Mark Gega. Né takim jané t€ pranishém drejtues
té institucioneve, pérfagésues nga shoqgéria civile, biznesi, punonjés t&é administratés etj.

Adresa. Rruga Qendér, Bashkia Fushé-Arréz email: infol@bashkiafushearrez.gov.al




Fjalén hapése e mbajti Kryetari i Bashkisg,
Z. Hil Curri:
Pérshéndetje, miré se erdhét!

Sot jemi mbledhur pgr t& zhvilluar dégjesén
publike pér Buxhelin 2026, njg proces qé nuk
éshté thjesht formalitet ligjor, por nj¢ detyrim
moral, instilucional dhe qytetar. Kéto dégjcsa
jané thelbi i transparcncés dhe i bashkéqeverisjes, scpse vetém pérmes komunikimit t& hapur dhe
piesémarrjcs suaj té drejiépérdrejté mund t& ndértojmé njé buxhet & i ptrgjigjet vértet nevojave (&
komunitetit dhe vizionit t& pérbashkét pér zhvillimin ¢ bashkisg.

Degjesat publike jané nj& mundési qé té dégjojme t& gjithé, g€ nga qytelari i thjcshtg, tek fermerét,
bizneset, té& rinjtg, pérfagésuesit ¢ institucioneve dhe ¢do grup interesi. Népérmjet kélij procesi ne
mbledhim problematikat, shqetésimet, propozimet dhe ideté (uaja, t& cilat pasqyrohen né
dokumentin mé (& réndasishém financiar té njé Njésic Vendore: Buxhetin Vjetor dhe Planin e
Buxhetit Afatmesém 2026-2028,

Sot jané me ne Drejtori i Financés dhe Pérgjegjési 1 Sektorit t¢ Tatim-Taksave.

Dua t'ju informoj se Bashkia joné kété vit &shté pérballur me vEshtirési financiare pér shkak t&
faturave (& prapambetura qé kané ardhur nga ptrmbarimi. Ndérkohe gé (& ardhurat tona vjetore jané
rreth 30 milion leké, na ana tjetér, 30 milion leké jangé sckucstruar né muajin tetor nga gjyqet e fituara
ndaj bashkisé. Kjo situaté na ka vendosur pérballé detyrimit pér (& analizuar thellésisht ményrtn se
si krijohen dhe si shpenzohen t& ardhurat.

Falenderoj t& gjithé punonjésit e institucionit q& kan¢ likuiduar taksat e tyre. Kjo praktiké nuk
ckzistonte m& paré, por duhet shtriré né ¢do hallkg, ¢do qytetar duhet t€ paguajé taksat pér t¢ marré
shérbime cilésore. Vetém késhtu garantojmé [unksionim t& géndrueshém (€ shérbimeve bazg.

Né bashkin® toné nuk kemi sot t& varfér. Shumica e banoréve jang (& punésuar falg industrisé q&
&shts zhvilluar ndér vile, fabrika, miniera, fabrika uji, hidrocentrale e biznese (€ {jera. Madje, me
hapjen ¢ miniergs sé re mbi qytet, jemi n¢ situatén ku ka vende punc, por mungojné punétorét. Kjo
tregon se zona ka potencial dhe kérkon zhvillim (& métejshém.

Detyra joné &shié t¢ rrisim t& ardhurat vendore, por t€ ardhurat nuk vijné veté, ato duhen krijuar
pérmes vizionit t8 pérbashkét. Njé mundési shumé e réndésishme éshté investimi né parge
fotovoltaike dhe energji t& rinovueshme. Cdo fond pyjor i dhéné me gira pér projekte t& tilla gjeneron
t¢ ardhura pér bashkiné, trit punésimin dhe krijon m¢ shumé shér bime pér qyletarct.

Kjo pgrbén njé sfidé 18 madhe pér zhvillimin e territorit dhe pér realizimin e projekieve strategjike.
Prandaj rritja e t& ardhurave vendorc éshté e domosdoshme.

Dua t& falenderoj Késhillin Bashkiak i cili ka gené bashképunues dhe mbéshlelés ne ¢do
vendimmarrje qé ka synuar tritjen e 18 ardhurave dhe pérmirésimin e performancés financiare.
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Aktualisht, 90% e buxhetit t& bashkis¢ shkon pér paga dhe sigurime, ndérsa vetém 10% pér shérbime
si mirémbajtjc, ndricim publik dhe operacione t& pérditshme. Pér kété arsye, mendimet tuaja jané té
domosdoshme pér & ndértuar jo vetém buxhetin e vitit t& ardhshém, por edhe Planin ¢ Buxhetit
Alatmesém (PBA) 2026-2028.

Shtoj kétu se kemi njé interes shumé t¢ madh nga kompani t€ ndryshme q& kérkojné té inveslojné
né bashkiné toné. Kjo tregon se zona joné éshié atraktive dhe ka potencial zhvillimi. Detyra joné
Gshté ta shfirytézojmé kélé potencial me pérgjegjési dhe (ransparcnce.

Njé géshtje tjetér strategjike pér t& ardhmen e bashkis¢ ésht¢ Paketae M aleve. I{jo hap mund&si pér
investime né agroturiz&m, energji (€ gjclbér, energji ujore, komplekse turistike dhe shumé fusha &
tjera. Deri tani kemi rreth 56 kérkesa pér projekie, veganérisht nga zona e ligenit pér shfrytézimin e
ujit. Dua t& theksoj qarté se asnjé investim nuk &shtg i gabuar, pér sa kohg respekton ligjin dhe
zhvillohet né ményré transparente. Nuk flitet pér zénic t¢ tokave, pér ¢do projekt do t& zhvillohen
dégjesa publike, si¢ e kérkon ligji.

Kemi projekte infrastrukturore (& trashéguara gé po pérpigemi Ui ¢ojmé pérpara. Vijat vadit&sc jané
prioritet, por &shté e réndésishme té kuptohet se shérbimet funksionojné vetém kur ato paguhen dhe
kur ka ndérgjegjésim qytetar pér p&rgjegjésité financiarc.

Kemi ftuar edhe bizncsct, pasi tritja e referencés tatimore sjell rritje t& lehté (€ latimit pér to, dhe
duam sa mé shumé transparencé dhe dialog.

Njé problem i vazhdueshém mbetet ai i furnizimit me ujé, si n¢ aspektin e té ardhurave (€ uléta €
ndérmarrjes, ashtu edhe t& cilésisé sé shérbimit. Kemi situata ku shérbimi &shtd ulur, ndérsa tarila
gshté rritur. Kjo éshté ¢ papranueshme.

Dritan Lika, Drejtor i Zyrés sé FinancCs:

Gjaté procesit t& analizimit dhe hartimit (¢ buxhetit
pér vitin 2026, jané trajtuar t& gjitha problematikat e
identilikuara n& nivel sektorial dhe institucional,
Buxheti i vilit t& ardhshém paraqget njé rritje t&
. | detyruar ligjore ng raport me vitin aktual, n& zbatim
t& Ligjit nr. 68/2017 “Pér Financat e Vetégeverisjes Vendore”, i cili pércakton se ¢do vit pasardhés
duhet t& ket& njg nivel buxheti mé {8 lart se ai pararendgs.

Megjithaté, dua t& theksoj se kjo rritje &shté minimale dhe nuk reflckton plotésisht nevojal realc t&
territorit. Bashkia jong, pavarésisht numrit (€ banoréve, ka njé& shtrirje (& gjert pjcografike dhe njé
séré resurset natyrore, (& cilat gjenerojné t& ardhura gé kryesisht i shkojné geverisjes gendrore.
Bashkia mbledh njé sasi t& kufizuar (¢ ardhurash vendore, € pérqendruara kryesisht n€ taksén ¢
pastrimit dhe taksén ¢ ndértesés, té cilat jan€ (€ pam] aftueshme pér mbulimin e nevojave té zhvillimit
lokal.

Duke marré né konsideraté strukturén organizative dhe ndérmarrjet ¢ varésisg, njé pjes€ dominuesc
e buxhetit dedikohet pér pagat, sigurimel shog&rore dhe shpenzimet operative. Megjithaté, dua (&
n&nvizoj se Bashkia nuk ka planifikuar asnjéheré njé buxhet pa investime, edhe k&(€ vit, pavargsisht
kulizimeve financiare, do té realizohen disa investime né vlera modeste, duke u mbéshielur né
projektet ekzistucse t& gatshme pér financim.
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Pér té kompensuar mungesat e fondeve t& brendshme, Bashkia ka aplikuar prané ministrive t& linjés
me projekte konkrele, me synimin pér té siguruar mbéshtetje financiare nga qeverisja gendrore. Viti
2026 parashikohet té jeté njé vit sfidues né aspektin [inanciar, edhe pér shkak t& detyrimeve gé
burojné nga disa vendime gjyqésore.

Megjithaté, me mbéshtetjen dhe bashképunimin e qytetaréve, jemi t& bindur se do t& miratojmé njé
buxhet realist, objektiv dhc té zbatueshém, né funksion té interesil publik dhe zhvillimit t&
qéndrueshém t& territorit toné, Ju falenderoj pér vémendjen!

Hil Curri, Kryetar i Bashkise:

Tani dua t'ju jap fjalén juve, scpse kétu fillon pjesa mé e réndésishme ¢ Kkétij proces.
Tani éshté koha qé t& shprehni kérkesat, rekomandimet dhe sugjerimet tuaja pér Buxhetin 2026.
Mund (& flisni pér ¢do ¢éshtje gé lidhet me shpémdarjen ¢ buxhetit, investimet né infrastruktur€,
Paketén e Maleve, cnergjiné e rinovueshme, shérbimet publike, apo ¢do ide tjetér (& mendoni se
ndihmon zhvillimin e bashkis¢.

Pérvee késaj dégjese, mund & na shkruani edhe né fagen toné zyrtare, né fagen zyrtare t& bashkis¢:
https://bashkiafushearrez.gov.al/ , email info@bashkiafushearrez.gov.al e cila éshté ¢ aksesueshme
dhe e hapur pér té gjithé qytetarét qé kané pyelje, mendime apo propozime.

Tu jeni t& mirépritur t& diskutoni, t& sugjeroni, dhe té propozoni ide té rcja. Prandaj zéri juaj éshtéi
domosdoshém.

Mark Gega, Kryetar i [shatit Lumardh:
Kérkesat tona si fshat jané:

« Mirémbajtja dhe rregullimi i rrugéve pér né fshatin Lumardh.
+ Shérbime té ndryshme brenda mundésive.

Lek Curri, Kryetar i fshatit ushé-Airéz:

Né cilesiné e kryctarit té fshatit Fushé-Asréz, ju falenderojme pér
(akimin e organizuar dhe pér punét dhe shérbimet ndaj komunitetit.

%  Fshati Fushé-Arréz duhet té hyjé né sistemin e ujit &
pijshém té qytetit.

&  Téulet cmimi i ujit t& pijshém.

* Té mundésohet hapja ¢ vijave vaditése (€ tokave bujgésore
né fshatin Fushé-Arréz, té vendosen tuba.

- Té rrethohen dhe té zgjerohen varrezat e dy varianteve né
fshatin Fushé-Arréz.

+ Té shirohet me Asfalt rreth 50 metér rrugé yé bashkon

rrugén kryesore me Cerdhen ¢ fémijéve.
& Té mbulohen mbeturinat ¢ hedbura né terren né fshatin Fushé-Arréz.
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Hil Curri, Kryetar 1
Bashkisé: Sa i pérket Py, e Y I
biznesit, n& vargsi (& i’
¢mimit té referencés éshté Ji KA
parashikuar njé rritje e k ‘f&"‘ '
vogél e taksave té : g
biznescve. Jam tejet i shqetésuar sa 1 pérket
cmimit t& ujit & pijshém i cili &shté kundérshluvar
nga Késhilli Bashkiak dhe nga (& gjithe banorét
sepse nuk ka ndonjé sh&rbim ekstra, uji €sht¢ me
rrjedhije té liré. B papranucshme rritja galopante e gmimit t& ujit ng Bashking toné. ShA ka vepruar
né kundérshtim me K&shillin Bashkiak dhe me gjithg banorét.

fishté sistemuar luhatja e gmimeve. Uné besoj se nuk ka biznes qé abuzon me nivelin e gmimeve.
Ne si bashki jemi & destinuar t’ju krijojmé klimé (& qeté ng ményre g€ ju t& vazhdoni n& harmoni
biznesin tuaj.

Nése keni ndonjé shqetésim , kérkesé apo ankesé, eshté momenti juaj.

Vilson Luka, sipérmarrés 1 Market Luka:

e Té ndalohen konkurentét qé vijné me makina e shesin mandarina dhe
artikuj té tjeré nga Laci i Vaut té Dejés apo nga rrethe té tjera me ¢mime
konkuruese.

Albert Pepa, siptrmarrés:

J Té ndalohen personat qé vijné me fugona dhe makina dule shitur n¢
rrugét ¢ qytetit mallrat e njéjté me ato té dyqaneve tona

Qamil Syla, sipgrmarrés:

e Ka réné shumé numri i blerésve té materialeve bujgésore.
¢ Shqetésim pér ne mbetet cmimi i ujit.
¢ T&ndalohen konkurentét qé vijné me makina e shesin me

¢mime konkuruese té njéjtin mall gé kané dyqanet tona.

Adresa: Rruga Qendér, Bashkia Fushé-Arréz email: info@bashkiafushearrez. gov.al
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I1il Curri, Kryetar i Bashkisé:

Faleminderit pér pjesémarrjen, pér angazhimin dhe pér déshirén pér t€ kontribuar né zhvillimin e

bashkisé soné.

Bashkélidhur kétij procesverbali, gjendet lista e piesémuarrésve né kété dégjesé publike dhe
Rekomandimet nga dégjesa.
- ‘\.'ﬁr F
SEKRETAR PiER KRSHILLﬂ;QBﬁAme i’b

,-51
r‘f;
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KESHILLI BASHKTAK
PER:
» 7 HIL CURRI, KRYETAR I BASHKISE
n  KOMISIONIN E EKONOMISE FINANCE-BUXHETIT
s KESHILLIN E BASHKISE FUSHI-ARREZ

PERMBLEDHJE E REKOMANDIMEVE NGA Di{GJESA PUBLIKE
NJESTA ADMINISTRATIVE FUSHE-ARREZ, QENDER & BIZNESI

Lénda: Pérmbledhje e rekomandimeve me prioritetet e komunitetit dalé nga konsultimi publik
mbi programin Buxhetor Afatmesém 2026-2028, Buxhetin ¢ Vitit 20206 si dhe Paketén I'iskale 2026,
Njésia Administrative Qendér, Fushé-Arréz mé 14.11.2025.

N& zbatim & ligjit 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore™ i ndryshuar, Kalendarit t& konsultimit
publik, Rregullores pér funksionimin e Késhillit Bashkiak, u zhvillua konsultimi publik pér
programin Buxhetor Afatmesém 2026-2028, Buxhetin e Vilil 2026 si dhe paketén fiskale 2026, né
né sallgn e mbledhjeve t& Késhillit Bashkiak Fushé-Arréz.

Qéllimi i dégjesés: Térhegja e mendimeve, propozimeve dhe kérkesave pér Buxhelin ¢ Vitit 2026,
kryesisht pér Programin Buxhetor 2026-2028.

Grupet gqé u konsultuan: Banorgt e Njésisé Qendér, Fushé-Arréz, t8 fshatrave I'ushé-Amdz,
Tumardh, Micoj, Kryelarét ¢ fshatrave, Shoqgria civile, Sipérmarrés (& biznesit, punonjés t&
administrates, etj.

Numri i pjesémarrésve né konsultim: 42 ( 20 Femra )
Mbéshtetur né Procesverbalin e dégjesés publike, mbajtur me daté 14.11.2025
Rekomandimet e dhéna nga banorét e Njésisé Administrative Qendér, Fushé-Arréz jané:

e Mirémbajtja dhe rregullimi i rrugéve pér né fshatin Lumardh,

Fshati Fushé-Arréz duhet (€ hyjé né sistemin e ujit té pijshém té gytetit.
e T& ulet gmimi i ujit t& pijshém.
o Té mundéschet hapja e vijave vaditése té tokave bujyésore né fshatin Fushé-Arréz

(té vendosen tuba).
o Té& rrethohen dhe té zgjerohen varrezat ¢ dy varianteve né Fshat t€ Fushé-Arrézit.
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o T&shtrohet me Asfalt rreth 50 metér rrugé qé bashkon rrugén krycsore me Cerdhen
¢ [émijéve né qytet

¢ Té mbulohen mbeturinat e hedhura né terren nié fshatin Fushé-Arréz, rrezikojné
pérhapje t& sémundjeve.

e Té ndalohen konkurentét q¢ vijné me makina e shesin mandarina dhe artikuj té
tjeré nga Lagi i Vaut té Dejés apo nga rrethe t€ tjera me emime konkuruese.

o 'T'é ndalohen personat qé vijné me fugona dhe makina duke shitur ngé rrugét e
qytetit mallrat e njéjté me ato té dyqaneve né Fushé-Arréz.

e Ka réné shumé numri i blerésve té plehrave kimiké dhe produkteve t&€ ngjashme.
e Shqetésim mbetet cmimi i ujit.

e Téndalohen konkurentét qé vijné me makina e shesin me ¢mime konkuruese té
njéjtin mall q¢é kané dyqanet tona.

Nga ana e pjesémarrésve u kérkua qé brenda mundésive (& buxhetit, zgjidhja e rekomandimeve t&
mésipérme (& pasqyrohet né buxhetin e vitit 2026 dhe n& vazhdim.

Duke kérkuar bashképunimin tuaj!

Sekretar pér Késhillin Bashkiak

Adresa: Rruga Qendér, Bashkia Fushé-Arréz email: infotwbashkiafushearrez. gov.al
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